Rapporto della Commissione delle Petizioni sul MM 1287 riguardante la modifica parziale del Regolamento delle zone di protezione dei pozzi di captazione del Golf di Caslano

Caslano, 23. novembre 2020

All'Onorando Consiglio comunale di Caslano

Onorevole signor Presidente, onorevoli signore e signori Consiglieri Comunali,

la Commissione delle Petizioni ha esaminato il Messaggio municipale 1287 concernente la modifica parziale del Regolamento delle zone di protezione dei pozzi di captazione del Golf di Caslano.

Il messaggio municipale in esame richiede due modifiche puntuali del summenzionato Regolamento, adottato da lodevole Consiglio comunale lo scorso 11. giugno 2019 con il messaggio municipale 1248 e il relativo rapporto delle Commissioni della Gestione e delle Petizioni.

L'art. 11 viene modificato, introducendo un obbligo di aggiornamento del Regolamento almeno ogni 10 anni. Viene poi introdotto un nuovo articolo (art. 12) che disciplina le iscrizioni a Registro fondiario e le relative diciture.

La Commissione delle Petizioni si dichiara favorevole alle modifiche puntuali del Regolamento delle zone di protezione dei pozzi di captazione del Golf di Caslano e invita il lodevole Consiglio comunale a voler risolvere così come proposto dal Municipio.

Conclusione:

La Commissione delle Petizioni invita il Consiglio Comunale ad approvare la seguente risoluzione.

- 1. Sono adottate le seguenti modifiche del Regolamento delle zone di protezione dei pozzi di captazione del Golf di Caslano dell'11. giugno 2019:
 - Art. 11: entrata in vigore (aggiunta)
 - Art. 12: notifica al registro fondiario (nuovo)
- 2. Le modifiche di cui al punto 1 della presente risoluzione entrano in vigore, dopo l'approvazione da parte del Consiglio di Stato (art. 190 LOC).

Con osseguio.

PER LA COMMISSIONE DELLE PETIZIONI

Simone Boraschi (relatore)

Flavio Bizzozzero

Matteo Brunone

Eleonora Della Cà

Gea Grespi

Marcella Maffei

Valérie Viotto